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Undervisningsministeren (H elge Larsen): 
Jeg er glad for, at hr. Peter Jørgensen med 
sit spørgsmål har givet mig anledning til en 
lidt nærmere redegørelse for forholdene om- 
kring de studerendes boliganvisning, her- 
under de tilskud, som undervisningsmini- 
steriet allerede gennem flere år har ydet til 
denne virksomhed. 

Der er blevet ydet tilskud til Danske 
Studerendes Fællesråd til delvis dækning af 
udgifter i forbindelse med den af Fælles- 
rådet foreståede boliganvisning for stu- 
derende i København og Århus. For finans- 
årene 1964-65 og 1965-66 var tilskuddet på 
8.500 kr. årligt, og som ekstraordinært til- 
skud blev der derudover ydet et tilskud på 
44.000 kr. til boliganvisning, boligkampagne 
m. m. For finansåret 1966-67 skete der en 
væsentlig forhøjelse af fmanslovtilskuddet 
til Danske Studerendes Fællesråds alminde- 
lige virksomhed, nemlig til 75.00.0: kr. 

Efter at boliganvisningen for studerende 
i Århusområdet i sommeren 1967 som anført 
af hr. Peter Jørgensen er blevet henlagt til 
en særlig institution, Boligfonden for unge 
under Uddannelse i Århus, har undervis- 
ningsministeriet også ydet tilskud til denne 
institution til delvis dækning af udgifterne 
i forbindelse med boliganvisningen for ud- 
dannelsessøgende i dette område. Tilskuddet 
har for finansåret 1967-68 udgjort ca. 
14.000 kr., og jeg kan oplyse, at .undervis- 
ningsministeriet netop i disse dage har med- 
delt Boligfonden for unge under Uddannelse 
i Århus, at den til sin boliganvisning i 
1968-69 vil kunne regne med et tilskud på 
15.000 kr., som tages af undervisningsmini- 
steriets dispositionskonto. 

Hvad angår den 'sidste del af spørgsmålet 
eller måske den egentlige del af. spørgsmålet, 
nemlig om muligheden for at yde tilskud til 
"boliganvisningen af de enkelte uddannelses- 
institutioners rådighedsbeløb, kan jeg op- 
lyse, at disse beløb er af ret beskeden stør- 
relse og i vidt omfang beslaglagt til andre 
særlige formål. Der er ikke hidtil blevet ydet 
sådanne tilskud heraf, og heller ikke i frem- 
tiden vil det formentlig være muligt at yde 
tilskud til boliganvisningen for de stu- 
derende af disse beløb. Men som sagt, der 
er i disse dage netop givet tilsagn om et 
tilskud på 15.000 kr. for det kommende 
finansår. 

Peter Jørgensen: Jeg vil gerne takke 
undervisningsministeren for det positive 
svar, han har givet, og jeg må måske have 
lov til at stille et tillægsspørgsmål. 

Jeg kan 홢 godt se, måske, vanskelighederne 
ved at trække beløb ud af de beløb, der er 
stillet til rådighed for institutionerne, men 
det ligger jo sådan for d e  fleste læreanstal- 
ters vedkommende, at man også har midler 
ud over statsmidlerne, og derfor vil jeg gerne 
henstille til' undervisningsministeren, at han 
ved en forespørgsel til disse læreanstalter 
홢undersøger mulighederne for at supplere det 
beløb, som undervisningsministeren her har 
stillet i udsigt, og som vi naturligvis takker 
for. 홢 . 홢 홢홢 

, 홢 Undervisningsministeren (Helge Larsen): 
Jeg skal mærke mig henstillingen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Chr. Madsen til arbejdsministeren: 
홢Hvad vil ministeren foretage sig for 

- at bekæmpe den store arbejdsløshed i 
Nordjylland?" 

Chr. Madsen: Spørgsmålet om beskæftigel- 
sen i Nordjylland er jo et gammelt spørgs- 
mål, som vi flere gange har opholdt os ved 
her i tinget. Arbejdsløshedsprocenter på 
24-30 ag 1 somme tider derover er ikke 
ukendte fænomener. Alle er klar over, at 
industristrukturen i Nordjylland er forkert; 
mange har talt om det, ingen gør rigtig 
noget ved det. Nu er det, jeg spørger den 
nye arbejdsminister: har man forbindelser 
med områderne? Ved man noget om, hvad 
kommunerne vil? Ligger der planer, der kan 
igangsættes på nuværende tidspunkt eller 
senere for at bekæmpe den store arbejdsløs- 
hed, der er i området? 

Arbejdsministeren. (Lauge Dahlgaard): 
Lad mig først sige, at jeg har sat mig ind 
i de bestræbelser, som under den forrige 
regering er udfoldet for at skabe beskæf- 
tigelse i området. Det er jo et spørgsmål, 
der på foranledning af hr. Chr. Madsen for 
ganske få måneder siden sidst bar 'været 
omtalt her i folketingets spørgetid. Jeg har 
endvidere haft orienterende samtaler med 
nordjyske amtmænd. . . '  .  

Det er efter min mening ganske klart, at 


